
 

 
 
 
 
 

Veiledning ved valg av beholder eller tank  
i plast (PE) til industri/kjem./VVS  

eller næringsmidler 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CPX-beholdere og -tanker beregnet for industriell bruk produseres hovedsakelig i PE-plast av høy 
kvalitet, som er en form for termoplast. Produktene ruster ikke som metall, og det er heller ikke noe 
som forurenser innholdet. Beholderne og tankene kan derfor brukes til for eksempel drikkevann eller 
andre næringsmidler. Vi leverer til mange forskjellige bruksområder: drikkevann, kloakkrensing, 
brannslukking, basseng/spa, medisin, VVS, kjemisk industri, overflatebehandling osv.  

Tankene og beholderne er støpt i ett stykke og har derfor ingen skjøter som svekker dem, og det gjør 
dem også enkle å rengjøre. Det brukes kun materialer som er resirkulerbare.  

Nedgravbare CPX-tanker for individuelle avløp og oppsamling av regnvann for husholdning omfattes 
ikke av denne veiledningen.   

Type beholder/tank  
Beholder eller tank?    
Vi kaller produktene våre beholder eller tank avhengig av hva som er den vanligste betegnelsen for 
bruken. Sylindriske lukkede tanker som er 1800 liter eller større kaller vi for lagringstanker, mens 
andre former og størrelser er beholdere. Vi anbefaler at du søker etter et egnet produkt under både 
beholdere og tanker, da disse har lignende funksjon.    

Rotasjonsstøpt standardvariant eller sveiset spesial?  
Vi har et bredt utvalg av rotasjonsstøpte beholdere og tanker i størrelser fra 14 til 15000 liter i ulike 
varianter og størrelser. I tilfeller der en standardvariant eller en kombinasjon av flere 
beholdere/tanker ikke passer, så tilbyr vi sveisede tanker som kan tilpasses helt etter dine behov 
med tanke på størrelse og form. Uansett om det er en standardtank eller sveiset tank, kan vi tilpasse 
koblinger og røropplegg på tanken etter hvert behov. En støpt tank er alltid litt billigere enn en 
sveiset tank.    

Formen på tanken  
Som en grunnregel anbefaler vi sylindriske beholdere eller tanker, rett og slett fordi den runde 
formen legger til rette for fri flyt og fordeler trykket fra innholdet optimalt. Grunner til å velge en 
rektangulær beholder i stedet kan være at det er begrenset med plass for plassering eller at plassen 
må utnyttes optimalt, alternativt at passasjene for plassering er trange. Dersom fullstendig tømming 
er nødvendig, bør man velge et produkt med kjegleformet bunn. Formen på tanken som velges, 
påvirker normalt ikke prisen, bortsett fra at man også må kjøpe stativer til kjegleformede beholdere 
og tanker.  

Svart eller naturell  
Fordelen med en naturell tank er at den er gjennomsiktig slik at man kan se innholdet gjennom 
tanken og dermed får en naturlig kontroll, mens en svart tank bør velges dersom sollys/UV påvirker 
innholdet negativt eller hvis man ønsker å skjule innholdet. Det er ingen forskjell i pris mellom den 
svarte og den gjennomsiktige varianten.     

Innhold beholder/tank 
Drikkevann/næringsmiddel 
Alle CPX-beholdere og -tanker er produsert i det næringsmiddelgodkjente materialet FC-Food 
Contact, Normpack, som ikke påvirker innholdet eller dets lukt og smak.  



 

Kjemikalier 
Kontroller om det som skal oppbevares er egnet i henhold til vår kjemikaliebestandighetsliste. 
Kontakt oss hvis du er i tvil. 

Densitet 
Avhengig av utformingen og godstykkelsen på våre beholdere og tanker, varierer det hvilken densitet 
på innhold vi anbefaler. Dette er retningslinjer der visse avvik kan forekomme. Rådfør deg med oss 
hvis du er i tvil.    

Sylindriske lukkede beholdere: 1,5 kg/l      
Rektangulære beholdere: 1,2 kg/l  
Lagringstanker: Densitet angis på hver enkelt tank mellom 1,2–1,85 kg/l  
Beholder/tank med støtte/kappe: Rådfør deg med oss om løsning for densitet. 

 
Temperatur 
Beholderne/tankene tåler temperaturer fra –30 °C til +50 °C. Ved temperaturer over 40 °C ber vi dere 
ta kontakt med oss for råd. Vi anbefaler at isdannelse bør unngås for ikke å risikere frostsprengning, 
ikke bare i tanken, men også i rør og koblinger. Vær oppmerksom på at våre tanker/beholdere endrer 
dimensjon med temperatur, og disse bevegelsene må tas med i betraktningen ved konstruksjon. 

 

Brannfarlig/helseskadelig 
Undersøk regelverket for din planlagte oppbevaring slik at krav til oppmerking og beskyttelse for 
personer og eiendom garanteres. Sikre tilgang for brannslukking og sikkerhetskar samt type av 
sikkerhetskar når dette kreves.  

Trykksatt system 
CPX-beholdere og -tanker er beregnet for bruk under normalt atmosfærisk trykk uten overtrykk. 
Unntak fra denne anbefalingen er lukkede sylindriske beholdere opptil et volum på 1400 liter der lavt 
trykk: maks 0,5 bar kan være akseptabelt.  

Avlufting/innstrømning 
Sikre innstrømning av væske eller luft med tilsvarende kapasitet: volum/tid, som planlagt 
utstrømning for å unngå undertrykk som kan skade tanken og hindre systemets funksjon.   

Plassering av beholder/tank 
Velg plassering av beholder/tank basert på følgende:  
– Sikkerhet for personer og eiendom samt overholdelse av regler for oppbevaring av kjemikalier.  
– Nærhet og tilgang under drift for fylling/tømming og overvåkning.  

Ved høy densitet kan det finnes grunn til å installere støtte rundt tanken med kappe for 
sylindriske beholdere/tanker og bur eller kantstøtte for rektangulære. Kontakt oss for råd ved 
uklarheter. 

Ved høy temperatur kan det finnes grunn til å installere støtte rundt tanken med kappe for 
sirkulære beholdere/tanker og bur eller kantstøtte for rektangulære. Kontakt oss for råd ved 
uklarheter. 



 

– Minimering av risiko ved lekkasje.  
– Beskyttelse mot uautorisert tilgang, ytre påvirkninger fra temperatur/vær og separasjon av 
kjemikalier som er reaktive med hverandre.  
– Enkelhet ved installasjon, vedlikehold og utskifting. 

Underlag 

 

Forankring   
En stasjonær tank innendørs trenger ikke å forankres. Ved plassering utendørs bør man forankre mot 
underlaget eller med støtte, med avskjerming for å redusere påvirkning fra vind. Vi kan tilpasse 
tanken/beholderen med forankringsløkker som gjør det enklere. En mobil tank/beholder må 
forankres korrekt dimensjonert, ikke bare i henhold til selve tanken, men også etter vekt og fremfor 
alt bevegelser som kan oppstå i væsken.   

Arbeidsområde rundt tank/beholder 
Planlegg arbeidsområdet for å legge til rette for den tilgangen som kreves. Sørg for at det ikke er fare 
for setninger m.m. på grunn av trafikk og at det finnes påkjøringsbeskyttelse for å forhindre ulykker 
med skade på tank/beholder. Tenk på konsekvensene av en ulykke som fører til lekkasje, og dersom 
det finnes risiko, gjør forberedelser og lag en handlingsplan. 

Sikkerhetskar 
Et sikkerhetskar er en ekstra tank eller overflate rundt beholderen/tanken som brukes for 
oppsamling ved lekkasje. Dette er et lovkrav for visse klassifiserte kjemikalier, men kan også brukes 
generelt for å unngå problemer fra lekkasje. I planleggingsfasen må man liste opp de kjemikaliene 
som skal brukes for å sikre behov for tillatelser, skilting/merking og sikkerhetskar.    

Et sikkerhetskar dimensjoneres normalt +10 % mer enn oppbevart volum, og man må unngå 
koblinger gjennom sikkerhetskaret. Flere beholdere/tanker kan bare dele sikkerhetskar dersom det 
ikke er noen risiko for reaksjon mellom kjemikaliene. Vær oppmerksom på at det finnes spesielle 
regler for sikkerhetskar av brennbare stoffer som ikke dekkes i denne veiledningen. Sikkerhetskar 
skal beskyttes mot å fylles med nedbør.  

Koblinger og rør 
Vi anbefaler at man planlegger koblinger og røropplegg på beholderen/tanken slik at disse kan 
sveises og kontrolleres for tetthet direkte fra vår fabrikk. Vi er sertifisert i henhold til EN 13067 – 
Sertifisering av sveisere.    

Om mulig anbefaler vi tilkobling med innvendig gjenge eller flenset kobling, da disse gir både høy 
sikkerhet og fleksibilitet. Innvendig og utvendig rørlegging gjøres også etter dine ønsker, der kun 
risikoen for skade under transport eller installasjon setter begrensninger. På hjemmesiden vår finnes 
verktøyet Bygg din tank som forenkler plassering av tilbehør, eller du kan laste ned en tegning og 
legge til koblinger selv.    

Beholderen/tanken skal plasseres over bakken (ikke for nedgraving) på et flatt og fast underlag 
der hele bunnen har støtte og tåler vekten av en fylt tank/beholder. Ingen skarpe kanter eller 
spisse gjenstander må komme i kontakt med tanken. Kontakt oss for en egnet løsning dersom det 
er behov for nedgraving. 



 

Om mulig fraråder vi koblinger som ikke er sveiset, men klemt mot tanken for tetthet, da disse ikke 
gir den samme kvaliteten av tetthet og den lange levetiden som en sveiset fusjonssveis.  

 

 

Nivåmåling/overvåkning 
Den enkleste formen for overvåkning oppnås ved å velge en naturfarget beholder/tank som er 
gjennomsiktig. Enkelte beholdere har innstøpt skala, mens lagringstanker kan kjøpes med skala 
montert på tanken ved levering. Vi kan også gi informasjon om omtrentlig høyde på overflaten for 
ulike volumer for en spesifikk tank for egen gradering. For mer presis overvåkning finnes det en 
mengde alternativer med gjennomsiktige rør, flottører, ledende sensorer, radar, laser eller ultralyd. 
Kontakt oss for forslag.    

Ansvar 
Denne veiledningen er en generell veiledning for valg av egnet oppbevaring og hva man må tenke på 
og planlegge basert på vår mer enn 60 års erfaring som produsent av beholdere og tanker for 
industriell bruk. Ansvar for korrekt kjemikaliehåndtering eller konstruksjonsansvar for systemer ligger 
utenfor det vi kan påvirke og er ikke Cipax’ ansvar.     

 

 

 

Merk at tette koblinger til beholderen/tanken må unngås. Bevegelser fra temperaturendringer, 
fylling/tømming og vibrasjoner fra prosessen risikerer å skade tanken og koblingen. Dette unngås 
gjennom en fleksibel del som en gummislange eller en kompensator.    
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